̄m̄cccc̄ xxxv. Genuēses duos aragonēsiuz reges
non ꝑcul caieta nauali prelio superatos capiunt
Et mediolanū ad philipū ducūt: qui eos benigne
suscipiēs liberaliter dimisit. Genuēses liberationē
inimicoꝝ regū īdigne ferētes mediolanēsis repul
so iugo se in libertatē vendicarūt dum instudio
patauino phie licteris insudarē. Gaietanum ꝑhm
audiui virū ꝑfecto dignissimuz venetiis legebat
Paulus pergulensis sophista Bononie Barbatia
Siculus atqꝫ messenius iuris pontificii atqꝫ huma
nāꝝ legū īterpres eruditissim⁹. Et Iohānes Cog
nomēto uerisore theologum illustrē in sacris licte
ris habui parisi⁹ preceptorē venetiis: Bernard⁹
Iustinian⁹ eloquentia ꝑpollebat florentie pogius
et Carolus aretinus. Mediolanēsis ducis. Curia
philelph⁹ poeta facund⁹. Syracusis sicilie march⁹
grandis uates egregius. Et Guilelm⁹. Manuell⁹
meus in primis electoꝝ rudimētis et ab in eunte
etate preceptor. Sigismūdos prefacti Caroli fili⁹
ungarie rex eo tꝑe impꝑabat. Quo mortuo alber
tus dux austrie sigismundi gener: in regem roma
noꝝ extollit̄. Eo quoqꝫ defuncto Fredericus al
berti nepos eligit̄: et a Nicolao quinto rome pōti
fice coronat̄. Antonin⁹ ordinis predicatorii reli
giosus archieꝑs florentin⁹ scia et ꝑbitate illustris

habet. Leonardus utinensis dominice quoque religionis filius et theologus copiosus sermonum. atque predicationum compilator laborat amplissime. Calistus tertius hispanusque atque xatiuensis: annis fere quatuor romane curie prefuit. Vincentius valentinus predicator intrepidus et Dominici ordinis imitator huius pontificis studio atque presagio in sanctorum numero computatur. Alphonsus Sicilie atque aragonum rex: sapientia atque potentia toto terrarum orbe formidatur. Cuius regimine fauoreque uiri litteris eruditi meritis dignitatibus tollebat. Pius secundus natione senensis sex annis in maxima libertate atque obedientia gubernauit ecclesiam. Hic ut aduersus turcorum mentem expeditionem pararet apud Mantuam ligurie urbem generale concilium aggregauit. Fuit sane poeta preclarus: et a tenerimis arte poetica et humanitatis studiis educatus. Et cum in romanum pontificem assummeretur: ad eum mox poete suis carminibus perrexerunt. Quibus in hunc modum ipse respondit. Pro numeris numeros: uobis sperate poete. Mutare est animus: carmina non emere. Philelphus poeta illustris: se cernens sua uoluptate de lusum: pontifici hos uersus response uos dedit. Pro numeris numeros tibi si fortuna dedisset. Non esset capita: tanta corona

tuo. Pius papa chatherinā virginē: patria. Senēsez
predicatorie religionis alumna felici extulit titu
lo et Cathalogo sc̄ay ascripsit. Paulus secundus
ac venet⁹ annis septem. Gēmis auroq̄ superbus
pontificū tronum impleuit. Hic litteray ignarus
in refartiēda thiara. Bullay pōposa effigie aureis
nūmis cudendis atq̄ lapidib⁹ preciosis om̄e stu
diuz: et operam dabat: Hic deniq̄ neminem ex
b̄toꝝ archiuis excerpere p̄curauit. Nec numez
sc̄toꝝ adausit. Sꝫ semetiꝑm morte ut aiunt teterr
ma strangulauit. Sixt⁹ quartus. Saonensis atq̄
minoꝝ prius ordinis theologus litterat⁹ romanā
nūc regit eccliam. Hic dum minoribus esset ordi
nibus constitut⁹ nimia humanitate pollebat. Doc
tos paupesq̄ suo fouebat hospitioꝝ. Iocundo tue
batur obsequio. Vbi autem in pontificem ellect⁹
est mores mutasse exp̄ientia compbat̄. quando
quidem et honores mutati sunt. Nec miꝫ p̄fecto
Naz cum religiosius uili indumento cobopertus
paupie nihilipensus constitutōnū laqueis irretit⁹
pontificem in summū eligit̄. Nomē vertit: pal
lioluz in arbore pauib⁹ fugandis appendit. pau
pertatis soluit̄ nexu. Sue p̄fessionis cerimonias
abicit. Cum his vt opinoꝝ nunc auro farcinatus
purpura uestib⁹ antistitū caterua vallat⁹ undiq̄

circūspet9 simul et humanitate3 fastu elatus et li
beralitate3 egenoz in memoz aspernatur. Et nr̄i
saluatoris imitatione qui antea suis ied̄dis asinos
equitabat nūc mulas phaleratas ostro auroq3 de
pictas calcaribus premit auratis. Enim vero cū
st̄atus hoīs vertitur. Et ad illum quippe consequē
tia cūcta uertunt̄. Non sic pozzo Siluestrū ponti
ficē mores mutasse meminim9. Qui tantū ecclie
sua acq̄siuit p̄bitate thesau3 uñ pōtificates sup̄birēt.
Non sic sane Gregorius ; humanitate p̄ditus
liberalitate diffusus. Qui cū nec pecunias paupi
naufrago ulterio9 ad danduz haberet discū sue pa
rentis argenteū ar̄dētī cū caritate largit̄. Nō sic
Martin9 ep̄s. Non sic Nicola9 piscul. Ille mediā
clamidē argenti paupi nudo dedit. Atq3 hic
se omib9 hūile3 et amabilē exhibebat. Auro uirgi
nū ademit icest9. Auro puellaz reddemit pudō
rez: earūq3 p̄ris in pudicā fugauit inopiaz. Nolo
āpli9 sermoneē p̄trahere: quia. Sixt9 pontifex su
p̄est. Multa conticeo: que scribere nō p̄has est.
Viuuit etiam. Iohannes sicilie atq3 aragonie rex
Homo uetulus ; canusq3 ; et senio utiq3 in bellis
uerūtamē sinistro ei9 augurio ī bellis noctu: dieq3
ūsat̄. Dū in hui9 cronice cōpilatōe studerē: obiit
in Hispania ; Iohannes pachecus ordinis militie

diui Iacobi Magister. Vir omni calliditate usus
Cuius quoque calumnia: totum hispanie regnum tena
i scismate tripartit. Nec multo post. Henricus
quartus hispanie rex moritur. Qui quis corpo
ris pulcritudinis uigisset: et claro prestitisset in
genio: gestis tamen et aetate extinctus erat. Nempe ab
annis iam quoddecim obierat. Aiunt plerique eum fasti
natum extitisse. Henrico rege defuncto: confestim
in Ispalensi urbe: vexilla panduntur. Maxima
quoque cum alacritate clamatur, ut Hisabella eius
germana. Hispanie atque Sicilie regina. Sacro
diademate potiretur. Vociferatur et iteque, ut Ferdi
nandum Sicilie principem: regine Hisabelle maritum
tocius hispanie regem atque cesarem quisque cognosceret
Et prona fronte flexoque poplite veneraret.
Prestantissime mi Bachalarie: Amicorum optime
breui uolumine iam uirorum illustrium gesta preclara
digerui: huic libello calcem porrigere iam tempus
est. Orate obsecro deum et sanctis tuis precibus ex
ora: ut me sua pietate incolomen atque supstitem
seruet et vitam longiorem prestet: quatenus futuroque
pontificum atque imperatorum preclara facinora memoratu
dignissima possim in commentarios redigere. Post
omnes uiros illustres postremo in loco ponendus est
presentis cronice compilator. Magister philipus

de Barberis Ordinis predicatorum Theologus
eruditus qui multa dictitavit opuscula. De immor-
talitate animarum libros tres. De diuina providentia et
hominum predestinatione: libros duos. De inventoribus
scientiarum et artium mechanicarum libros tres. Sermo
num quadragesimalium: volumine pergrande. Aliud
quoque dominicarum atque sanctorum predicationum volumine
egregium. Opus etiam sui itinerarii quod nondum
expleuit.